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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT BERAT

L }{ L&’ gyre emertuese e celjes se dosjeve te Prefektit te Qarkut Berat

seminari e takime

s v . ?A,’
~_"(Hartuar sipas-Nenit 25 te “Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike modelit Nr.5 te sherbimit arkivor ne Republiken e
Shgqiperise”)
Nr. Sektori ose dega e Numri i Emértimi i dosjes Afatii Shénim
veprimtarisé. Emértimi dosjes ruajtjes
1 2 3 4 5
L Prefekti i Qarkut 1 Plan pune , informacion mujore per planifikimin dhe 10 vjet
realizimin e detyrave per vitin 2019..
2 Informacione mujore (te perfshira ne informacion vjetor )
per veprimtarine einstitucionit Prefektit derguar KM dhe 10 vjet
Ministrise Brendshme.
3 Propozime.kerkesa te institucioneve, njesive qeverisjes 5 vjet
vendore si dhe korespodence e thjeshte per emerim e
transferim punonjesish
- Propozime kerkesa e korespodence e thjeshte per masat 5 vjet
ndeshkimore te punonjesve
5 Kerkesa ankesa te shtetasve drejtuar Prefektit per problem 10 vjet
te ndryshme
6 Njoftime e korespodence e thjeshte per organizime 5 vjet
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Sektori i Monitorimit te
Kompetencave Vendore dhe
Funksioneve te Deleguara

(8]

Plan pune,raporte informacion mujore per planifikimin dhe
realizimin e detyrave per vitin 2019.

Njoftime,informacione lista relacione evidenca te perfshira
te ardhura nga institucionet per veprimtarine e grupit te
Task Forces ne mbrojtjen e mjedisit.

Njoftime,relacione e informacione te ardhura nga
instiucionet e garkut per veprimtarie e grupit Task Force
per luften kunder trafikimit te lendeve narkotike.

Informacione njoftime kerkesa te ardhura per veprimtarine
e grupit Task Forces trafikimin e genieve njerezore ).

Informacione, evdenca njoftime mujore te ardhura nga
institucionet per situaten fiziko-kimike te ujit pijshem.
Informacione mujore,njoftime te ardhura nga institucionet e
Qarkut per situaten Epizotike .

Informacione mujore te ardhura nga institucionet per
veprimtarine e grupit te Task Forces per veprimtarine

epaligjshe ne fushen e sigurise ushqimore.

Njoftime te ardhura per organizimin e festive kombetare e
verore

Njoftime per organizim seminare takimesh

10 vijet

10 vjet

10 vjet

10 viet

S vjet

5 Vjet

5 vjet

5 vijet

5 vjet




4 5
I1I. Sektori i Zhvillimit Urban 1 Plan pune informacione mujore per planifikimin dhe 10 vjet
realizimin e detyrave per vitin 2019.

2 Relacione informacione periodike mujore kerkesa 10 vjet
korespodence ethjeshte per zhvillimin e territorit.

Informacione  njoftime evidence mujore kerkesa 10 vjet

3 korespodence thjeshte per perdorimin e zhvillimin e prones

4 Informacione evidence periodike mujore njoftime kerkesa 10 vjet
korepsodence ¢ thjeshte per financimin e projekteve
prioritare

5 Informacione e relacione periodike te perfshira ne 10 vjet
permbledhes.korepodence  thjeshte per trashgimnine
natyrore e kulturore.

6 Informacione e relacione te perfshira ne 10 vjet
permbledhes,korepodence e  thjeshte per standartet e
veprimtarise turistike

7 Protokoll marreveshje te miratuar, Informacione e relacione 10 vjet
periodike te perfshira ne permbledhes.per zhvillimin e
turizmit

8 Informacione e relacione periodike te perfshira ne 10 vjet
permbledhes,dokumentacion teknik 1 pershire ne ate
teresor,korespodence e thjeshte per ruajtjen dhe
administrimin e zonave turistike.

9 Informacione e relacione periodike te perfshira ne 10 vjet
permbledhes,korepodence thjeshte per hotelet e kapacitet e
tyre.

10 Informacione ¢ relacione periodike te perfshira ne
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14

15

16

17

18

19

permbledhes.korepodence thjeshte per trajtimin e mbetjeve
urbane

Njoftime informacione periodike, kerkesa te ardhura
korespodence ethjeshte per emertimin e rrugeve e shesheve

Informacione,relacione periodike,njoftime kerkesa
Jkorepodence thjeshte per mbrojtjen e mjedisit.

Kerkesa ,Informacione,relacione
periodike,njoftime kerkesa ,korepodence thjeshte per
mirembajtjen e rrugeve e te urave

Kerkesa ,Informacione, periodike, ,korepodence thjeshte
per sistemin e adresave

Kerkesa ,Informacione,relacione
periodike,njoftime, kerkesa ,korepodence thjeshte per
zbatimin e ligjshemrise ne ndertimet e paligjshme

Informacione e evidenca periodike korrespodence ¢
thjeshte per privatizimin

.JInformacione,relacione periodike te perfshira ne
permbledhese ,kerkesa ,korepodence thjeshte per dhenien
me gera ose ne perdorim te trojeve e ndertesave.

Informacione,relacione periodike, korepodence thjeshte per
problemetqe ngrene shtatsit ne ankesat drejtuar Prefektit

Njoftime per organizim seminaresh takime per problem te
zhvillimit urban

10 vjet

5 vijet

5 vjet

10 vjet

5 vjet

10 vjet

10 viet

10 vjet

10 vjet

5 vjet
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Sektori Juridik

(Plan pune,,informacione mujore e evidence permbledhese
vjetore), per planifikimin e realizimin e detyrave te sektorit
per vitin 2019.

Informacione, relacione periodike te perfshira ne
permbledheset,korespodence e thjeshte, per ligjshmerine e
akteve normative te organeve te qeverisjes vendore.

Informacione,relacione,njoftime periodike ,korespodence e
thjeshte per aktet ligjore e nenligjore .

Informacione,relacionperiodike.korespodence e thjeshte per
problemet e ngritura nga sektoret..

Korespodence e thjeshte per organizimine seminareve
takimeve konsultat

10 vjet

10 vjet

10 viet

10 viet

5 vjet

Sektori i Planifikimit dhe
Perballimit te Emergjencave
Civile dhe Krizave

(Plan pune, informacion mujor ) per planifikimin e
realizimin e detyrave te sektorit per vitin 2019.

Informacione e evidence periodike te perfshira ne
permbledhese.korespodence e thjeshte per rastet e gjendjes
se jashtezakonshme dhe te shkaktuara nga zjarret.

Informacione e evidence periodike te perfshira ne
permbledhese.korespodence e thjeshte per rastet ¢ gjendjes
se jashtezakonshme te shkaktuara nga permbytjet.

Informacione e evidence periodike te perfshira ne
permbledhese.korespodence e thjeshte per rastet e gjendjes
se shkaktuar nga bora e rreshqitjet.

Informcione,relacione njoftime plane e programe mujore
per planifikimin e perballimin e menrgjencave civile ne
Qark

Njoftime korespodence e thjeshte per organizimin e
takimeve ,seminareve  konsultave per problem te
emergjences civile.

10 vjet

10 vjet

10 vjet

10 viet

10 vjet

5 vjet




7 Njoftime kerkesa relacione informacione evidence ditore
Jjavore, mujore, per mobilizimeet rekruteve 5 vjet

8 Njoftime,informacione periodike,komunikata korepodence 5 vjet
e thjeshte per veprimet e kunderligjshme ge cenojne rendin
publik

VL Sektori i Finances dhe 1 (Plan pune, infromacione mujore) per planifikimin e 10 vjet
Sherbimeve Mbeshtetese. realizimin e detyrave te sektorit per vitin 2019.

2 (Projekt buxhet ,situacione ,evidence periodike te perfshira 10 vjet
ne permbledhese ) korespodence e thjeshte.

3 (Evidenca periodike te perfshira ne permbledhese 10 vjet
,korespodence e thjeshte per te ardhurat e buxhetit te
institucionit.

4 (Relacione e evidenca,informacione te perfshira ne 10 viet
permbledhese ,korepodence e thjeshte ) per investimet.

5 (Informacione,relacione e evidence periodike te perfshira 10 vjet
ne permbledhese .korepodence e thjeshte ) per fondin
reserve dhe perdorimin e tij

6 (Akekontrolle, per problem te rendesishme, pergjithesime, 10 vjet
informacione e relacione te perfshira ne
permbledhese.kore4spodence e thjeshte etj) per kontrollet
auditin financiar.

7 (Evidenca dhe informacione te perfshira ne permbledhese 5 vjet
,korespodence e thjeshte ) per pagat.

8 (Evidenca periodike te perfshira ne  permbledhese, 5 vjet
korespodence e thjeshte ) per pensionet.

9 (Evidenca e relacione periodike te perfshira ne 5 vjet
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14

13

16
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19

permbledhese.korespodence e thjeshte ) per sigurimet
shogerore.

(Evidenca te perfshira ne permbledhese korepsodence e
thjeshte) per inventarin fizik te mjeteve kryesore.

(Evidenca te perfshira ne permbledhesekorepsodence e
thjeshte) per asistencen sociale dhe ndihmen ekonomike.

(Propozime te pamiratuara,korespodence e thjeshte ) per
strukturen organizative.

(Evidenca,plane periodike te perfshira ne permbledhese
.kerkesa,propozime te pamiratuara korespodence e thjeshte)
per fondin e pagave.

(Liste pagesat e punonjesve (kur ekziston libri I pagave)

(Evidenca dhe informacione periodike te perfshira ne
permbledhese .korespdoence e thjeshte) per shkallen e
punesimit

(Korespodence e thjeshte ) per ¢eljen e llogarive rrjedhese
ne banke.

(Bilance, evidenca  periodike te  perfshira ne
permbledhese.korespodence e thjeshte) per problemet e
kontabilitetit.

(Bilance periodike tre mujore te perfshira ne buxhetin
vjetor .

Korespodence e thjeshte per emerim e transferim
punonjesish e gradime .

10 vjet

10 vjet

10 vjet

10 viet

10 vijet

10 vjet

10 vjet

10 vjet

10 vjet

5 vjet




120 vjet nga

20 Dosje personale te punonjesve.te institucionit lindja
21 Korespodence e thjeshte per rregjistrin e prokurimeve.
10 vjet
22 (Korespodence ethjeshte) per perpunimin tekniko -
shkencor te dokumentave dhe dorezimin e tyre . 5 vjet
23 Librat e dorezimit model 4,4/1 per evidentimin e
dokumenatve ne sekretari. 10 vjet
24 Njoftime,korespodence e thjeshte) per organizime seminare
konsulta takime per problememt e finances 5 vjet
VIIL Zyra e Gjendjes Civile 1 (Plane pune, informacione mujore ) per planifikimin e 10 vjet
realizimit e detyrave te zyres per vitin 2019.
2 Korespodence e thjeshte shperndarjen e certifikatave 5 vjet
3 Kerkesa,njoftime ,korespodence e thjeshte per korrigjim 5 vjet
gabimi materiali (emir mbiemri te shtetasve)
(Njoftimeautorizime,korespodence e thjeshte)per organizim
4 e pjesmarrje ne proceset gjyqesore ,seminare konsultime 5 vjet
per problemet e gjendjes civile.
Berat, Dhjetor 2018 Punoi: Teuta Ngofo
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